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Città di Trani
Medaglia d'Argento al Me to Civíle
Provincia Barletta Andria Trani

AREA ECONOMICA FINANZIARIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 1I2
DEL 25/10/2018

OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA - LISTA DI CARICO AWISI DI
ACCERTAMENTO IMU ANNO DI IMPOSTA 2OI3

IL DIRIGENTE

YISTI:
o gli artt. 107, 163-commile2e183,comma9, del D.Lgs- nr.267del 18 agosto 2000;
. l'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001:
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/811990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Conuzione 2018-2020, che per il presente prowedimento finale non sussistono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adottq

DETERMINA

DI APPROVARf,, inîegralmente il testo di seguito riponalo;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da pafe del
Dirigente dell'Area Economico-Finanziana ai sensi dell'art. l5l e 147 bis del D.Lgs. I 8/8/2000 n. 267 come
da allegato;

ATTESTA
la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del D.Lgs.
18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della îrasparenza amminisîrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giorni consecutivi e, se del caso, il relalivo esborso economico verrà inserito nella sezione "Amministrazione
trasparente" secondo le indicazioni degli artt.26 -commi 2 e3 -e27 delD.Lgs. nr. 33i2013;

IL DIRJGENTE DELLA 2^ AREA
(Dott. Michelengelo Nigro)



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIN,fEIiTO
In esito all'istrunoria procedimental€ condotta e non essendo competente all'adozione del prowedimenlo finale

SOTTOPONE
la segucnte proposta di detenninazione all'attenzione del Dirig€nte competente per I'adozione del prowedimenîo finale

ATTESTA
ai sensi dell'art 147-bis comma I, d. dlgs. N. 2672000 e del vigent€ Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la
regolarità del procedimento i$runorio e che lo slesso è stato espleîato n€l rispetto della vigente disciplina normativa,
nazionale regionale nonché statutaria € regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e
corr€tteza delf'azion€ amministrativa, dando atto, ai sensi dell'an. 6 bis della leggeTiS!l9()O n.241 e del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Conuzione 2018-2020, che non sussistono motivi di conflitto di interesse. neppure
potenzial€ nei propri confronti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDI}IENTO

IL DIRIGENTE

RfCHfAMATO il Decrelo del Sindaco, Aw. Amedeo Bottaro, Prot. Gen. n. 864 del 12.'1.201e, con il quale si

conferiva al Dott. Michelangelo Nigro I'incarico di Dirigenle dell'Area Economico Finanziaria, unitamente alle

funzioni ed alle responsabilità di cui all'art. 107 d.lgs. 18 agosto 2000, n.267 con deconenza dal 12 gennaio

20 t8 sino alla scadenza del mandalo del Sindaco:

RICHIAMATA. altresì. la Delibera di G.C. n. 13 del 19.1.2018 di nomina di Funzionario Resoonsabile della

IUC (lmposta Unica Comunale) - comprensiva di IMU (lmposta Unica Comunale), TARI (Tassa Rifiuti) e

TASI(Tassa Servizi indivisibili) - nonché dell'lCl (lmposta Comunale sugli lmmobili), della TARSU (Tassa per

lo Smallimento dei Rifiuti Solidi Urbani) e della TARES (Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi), e della

l.C.P. (lmposta Comunale sulla Pubblicità) e DPA (Diritti sulle Pubbliche Affissioni) nella persona del Dott.

Michelangelo Nigro dirigente dell'Area Economica Finanziaria:

VISTO il Regolamento per l'applicazione dell'lmposta Unica Municipale (lMU), approvato con Deliberazioni

del Consiglio Comunale n. 35 del 25.7.2013 e n.51 del 11.10.2013;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 10.10.2013, con la quale sono state approvate le

aliquole IMU per I'anno di imposta 2013;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 7.6.2011 con la quale sono stati confermati ivalori di

stima delle aree fabbricabili ai fini del versamento dell'lmposta Comunale sugli immobili {lcl);

VISTO il vigente Regolamento generale delle Entrate comunali approvato con Deliberazione di Consiglio

Comunale n. 13 del 23.5.2008 modificato con Deliberazione di C.C. n. 69 del 8.10.2014, con il quale è stata

anche fissata la misura degli interessi ai sensi di quanlo previsto dall'art. 1, comma 165 della L- 296/2006;

RICHIAMATA la Legge Finanziaria 2007 (Legge 27 dicembre 2006. n. 296), all'art. 1, comma 16f , la quale

ha previsto che gli enti locali, per i tributi di propria competenza, rettifichino le dichiarazioni omesse,

incomplete o infedeli, notificando al contribuente apposito awiso di accertamenlo motivato, a pena di

decadenza, entro il 31 dicembre del quinlo anno successivo a quello in cui la dichiarazione o il versamento è

stalo o avrebbe dovuto essere efettuato e che entro gli stessi termini devono essere contestate o inogale le

sanzioni:



vtsTt:

- il D.L.n. 20'l deÌ6.12.2011.

- D.Lgs. n. 23 del 14.3.2011 e, in particolare, I'aÉ.9i

- il D.Lgs. n. 471 del 18.12.1997 recante "Riforma delle sanzioni tributarie non penala in materia di

imposte dkette, di imposta sul valore aggiunto e di riscossione dei tributi, a norma dell'art. 3, comma

133, lettera Q della Legge 23.12.1996 n. 662" e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n.472 del 18-12.1997 recante "Disposizioni generali in materia di sanzioni amministrative

per le violazioni di norme tributarie a norma dell'art. 3, comma 133, della Legge 23.12.1996 n. 662 e

successive modmcazioni;

- il D.Lgs n. 473 del 18.12.1997 recante 'Revisione delle sanzioni amministrative in materia di tributi

sugli affari, sulla produzione e sui consumi, nonché di altri tributi indiretti, a norma dell'art. 3, comma

133 lettera Q della Legge 23.12.1996 n. 662' e'successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 203 del 5.6.1998 recantè disposizioni integrative e correttive dei Decreti Legislativi

suddetti e successive modificazioni e la Legge n. 146 del 8.5.1998 recante disposizioni in materia di

interessi:

- la legge n. 212 del27 .7.2O0O (Statuto dei diritti del contribuente);

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di previsione 2018 n.49 del

27.4.20'18:

MSTA la lista di carico degli Awisi di accertamento emessi dall'Ufficio Tribuli in rettmca liquidazione IMU per

l'anno di imposta 2013, per un totale di n. 513 awisi, come di seguito specificato:

VISTO il D.Lgs. n. 26712000 Testo Unico degli Enti Locali;

RITENUTO necessario dover prowedere all'approvazione della lista di carico di n. 5í3 Awisi di

accertamento IMU in rèttifica liquidazione per l'anno di imposta 2013 per un totale di g_&?EljEgÉ4 e di

assumere il conseguente accertamento di entrata a valere sul capltolo 2 del Bihncio 2018 denominato

'lCl/lMU per posta esercizi precedenti - entrala straordinaria per recupero evasione e altre fattispecie

Darticolari"

DETERiIINA

ANNO DI

IUPOSTA

NUfUERO

AWtSI

SPESE litPosTA SANZ. AMM. INTERESSI TOIALE

2013 513 3.078,00 2.052.288.00 610.161.65 57.792,89 2.723.320.51



1. Ol APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, la lista di

carico di n. 513 Awisi di accertamento IMU in rettafìca liquidazione per l'enno di imposta 2013 per

un totale di€ 2.723.320.54;

1. Dl ACCERTARE, al sensi dell'art. 179 del D.Lgs.267/2000, la somma di gl433,gj4 sul capitolo

2 del Bilancio 2018 denominato "lCl/lMU per posta esercizi precedenti - entrata straordinaria per

recupero evasione e altre fattispecie particolari', come di seguito indicato:

2. Dl TRASIIETTERE il presente prowedimento all'Ufticio Entrate del Comune di Trani per gli

adempimenti previsti dall'art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000;

3. Dl DARE ATTO che la presenle determinazione diverrà esecutiva all'atto dell'apposizione del vislo

di regolarità contabile, aftestanle la coperlura finanziaria da parte della Dirigente della 2" Atea e

trasmessa agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenti:

4. Dl PUBBLICARE la presente determinazione ai fini della trasparenza dell'azione amministrativa

all'Albo Pretorio del Comune per 15 giomi consecutivi e, ai sensi dell'art. 23 del D.to Lgs 20 Aprile

2013 n. 33, sul link trasparenza.

5. Ol DARE ATTO che copia conforme all'originale dovÉ essere trasmessa a:

1) AREA ECONOMICA FINANZIARIA

l) ed ai seguenti destinatari:

Affissione albo on line
RasronerLà - Ufiicio Entîate

Ai sensi dell'art. 191 comma I del TUELL il Responsabile potrà ordinare la prestazione di che hattasi

esclusivamenîe previa comunicazione al terzo intercssato del numero della Determinazione e dell'impegno di spesa.

La fattum (o altro titolo del creditore) dovfa necessariam€nle riportare i suddetti dati a pena di sua inicevibilità per

violazione di legge.

Il Dirigente AREA ECONOMICA
FINANZIARIA

Michelengelo Nigro

ANNO DI

IHPOSTA

NUMERO

AWtSI

SPESE IMPOSTA SANZ AMM. INTERESSI TOTALE

201t 513 3.078,00 2.052.286,00 6l0.l6l,65 57.792,8S 2,723.320,54



ll presente documento è sottoscritto con fima digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82|2OOS da:

NfGRO MICHETANGELO:1 :49908602088i1 1 88604505960188133262411 15



iú
{p Gomune di Trani

Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO D! ENTRATE
Deteminazione AREA ECONOi||ICA FINANZARIA nr. l 1 2 del 25110/2018

ESERCIZIO:2O18 Accertamento di entnta 2018499 Datt: 2d10n018 tmpodo: 2.723.320,54

Oggeúlo; ACCERTAMENTO lN ENTRAîA - LISîA Dl CARICO AVVISI Dl ACCERIAMENTO IMU ANNo Dl IMPOSTA 2013

SIOPE: 1.01.01.08.002 - lmposta comunale sugli immobili (lcl) riscossa a s€guito di attività di vermca e controllo

PianodéiContiFin.:1.01.01.08-002lmposlammunalÉ8uglllmmobill(lCl)dscossaaseguitodiattivitadiverifcaecontrollo
Debi.orc: CONTRIBUENTI ICI-IMU COI,UNE DI TRANI

Bilancio

Anno:

fi olo:

Trporog,!€;

Calqgortai

2018

1 - Entrab oorrenti di natura tributafla, contribuliya €

101 - lmposte, tasse e prcventi assimilaù

8- lmposla comunale sùgli immobili (lcl)

Sttn iam?,úo aala?/e:

Acc€,rl già as,sun.i:

Accerlamqto nr. 1gg:

Toble accqtuncrrai:

DispÚ,nibililà resi.tua:

2.000.000,00

5.900,00

2.723.320,9

2.729.220,54

-7?9.220,54

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018

Crpiloto: 2

Oggeato-' l-C.|./lMU PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI {ENTRATA
STRAORDINARIA PER RECUPERO EVASIONE E ALTRE
FATTISPECIE PARTICOLARII

Progeaao.' GESTIONE ENTRATE TRISUTARIE E SERVIZIFISCALI

tusp- eranb: 231 0 - Ragioneria

Resp. svizio: 2330 - Tributj

Sa,nzitme[rfo afrt/€le:

Accerl già assund:

Accerf''''enao nr. /t99:

folate accerlam€,rli:

DisponibinA residt/dj

2.000.000,00

s.900,m

2.723.320,54

2.'t29.220,54

-729.t20,54

fRANt ti , 26/1 0i201 8

il compilalore ll Responsabile del Setore Finanziario

ll Dirigente



Vistiu
{F} Comune di Trani

Proposta Nr. 2018 I 274/'

Settore Proponente: AREA ECONOIIICA Fll'lAilZlARlA

Ufficio Prooonente: Ufficio Tributi

oggetùc: AGCERTAMENTO lN EITITRATA - LISTA Dl CARICO AWISI Dl ACCERTAMENTO lllu ANI{O Dl
TMPOSTA 2013

Nr. adozione settore: 112 Nr. adoione generale:

Data adozione: 2511012018

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sansi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18,08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

ll presente dodrmento è sottoscritto con fima digitale - ai s€nsi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e ad .20 e 21 D.lgs
ù2aOOS da:-

NIGRO MfCHELANGELO:1 :49908602088Ít1 8860450596018813326241 115



L'Addetto eus Pubblicazione 3ll0
ATTESTA

che la prcsentc lMerminrziooe Dirigetziale vione rffissr in drtr odiema rll'Aìbo Prctorio di questo Comurc-

Si rttestr chc it preseDtc rtto è strto P[bblictto dl'Albo Prctorio di quccto Comune per 15 g8.

cotrsacúM drl 30/10/2018 el 14/l12018 c che ewerro lo stcÍso noD sotro pen€rute oPPosizioni.

Trenl li 30/102018

L'AI}DETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SECRETARIO GENERALE

I


